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Tabellen zu den Fragen 2 und 10

Beratung Handmesser; 2020

Beilage zur PA 8479/) — Tabellen zu den Fragen 2 und 10
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Wirtschaftsklasse

Bgld

Ktn

NO

00

Sbg

Stmk

Tirol

Vbg

Wien

Gesamt

Land- und Forstwirtschaft;
Fischerei

5

Bergbau und Gewinnung von
Steinen und Erden

11

Herstellung von Waren

96

16

155

182

17

73

42

16

78

675

Energieversorgung

Wasserversorgung;
Abwasser- und
Abfallentsorgung und
Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

28

Bau

107

21

106

73

15

42

30

62

465

Handel; Instandhaltung und
Reparatur von
Kraftfahrzeugen

104

22

119

75

82

74

69

14

195

754

Verkehr und Lagerei

12

28

18

11

23

105

Beherbergung und
Gastronomie

15

28

19

89

Information und
Kommunikation

14

Erbringung von Finanz- und
Versicherungs-
Dienstleistungen

Grundstiicks- und
Wohnungswesen

Erbringung von
freiberuflichen,
wissenschaftlichen und
technischen Dienstleistungen

16

37

Erbringung von sonstigen
wirtschaftlichen
Dienstleistungen

13

45
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Offentliche Verwaltung, 1 3 3 7

Verteidigung,

Sozialversicherung

Erziehung und Unterricht 1 1 5 3 1 3 14

Gesundheits- und 1 8 1 1 15 26

Sozialwesen

Kunst, Unterhaltung und 2 2 1 8 13

Erholung

Erbringung von sonstigen 6 1 2 4 1 1 10 25

Dienstleistungen

nicht zugeordnet 1 1 2

Gesamtergebnis 363 69 462 382 | 161 217 167 | 49 454 2324
Im Folgenden sind alle Tatigkeiten im Zusammenhang mit COVID-19-Beratungsoffensiven
zusammengefasst:

Corona Tatigkeiten

Wirtschaftsklasse Bgld Ktn NG (0]0) Sbg | Stmk | Tirol | Vbg | Wien | Gesamt

2020 609 924 2089 | 1601 | 1021 | 1080 | 742 253 | 3219 | 11538

Land- und Forstwirtschaft; 7 7 10 4 3 1 1 4 37

Fischerei

Bergbau und Gewinnung von | 13 14 15 11 1 2 5 1 7 69

Steinen und Erden

Herstellung von Waren 129 173 433 441 122 241 101 60 323 2023

Energieversorgung 9 3 11 6 2 5 5 3 6 50

Wasserversorgung; 13 11 47 61 8 25 12 1 64 242

Abwasser- und

Abfallentsorgung und

Beseitigung von

Umweltverschmutzungen

Bau 110 167 493 362 299 266 194 63 579 2533

Handel; Instandhaltung und 63 160 393 229 165 176 111 30 814 2141

Reparatur von

Kraftfahrzeugen

Verkehr und Lagerei 26 42 167 113 62 61 14 20 204 709
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Beherbergung und 39 47 77 37 52 38 66 9 153 518
Gastronomie
Information und 2 12 9 13 5 9 3 1 93 147
Kommunikation
Erbringung von Finanz- und 10 24 22 7 4 9 2 2 27 107
Versicherungs-
Dienstleistungen
Grundsticks- und 9 6 15 9 9 12 4 29 93
Wohnungswesen
Erbringung von 32 35 68 81 30 48 18 6 123 441
freiberuflichen,
wissenschaftlichen und
technischen Dienstleistungen
Erbringung von sonstigen 15 21 56 49 28 17 9 5 116 316
wirtschaftlichen
Dienstleistungen
Offentliche Verwaltung, 20 6 16 10 7 6 3 2 95 165
Verteidigung,
Sozialversicherung
Erziehung und Unterricht 7 29 24 14 18 9 29 3 107 240
Gesundheits- und 71 130 161 111 157 123 140 29 285 1207
Sozialwesen
Kunst, Unterhaltung und 1 6 20 10 13 8 5 3 90 156
Erholung
Erbringung von sonstigen 33 31 52 37 35 22 20 14 100 344
Dienstleistungen
2021 684 361 1992 | 1511 | 616 447 498 120 | 3453 | 9682
Land- und Forstwirtschaft; 4 1 26 2 2 3 2 40
Fischerei
Bergbau und Gewinnung von | 19 5 64 76 4 5 10 3 1 187
Steinen und Erden
Herstellung von Waren 112 60 415 392 83 98 49 21 227 1457
Energieversorgung 5 1 7 4 2 2 2 11 34
Wasserversorgung; 12 4 39 15 3 4 7 3 18 105
Abwasser- und
Abfallentsorgung und
Beseitigung von
Umweltverschmutzungen
3von5

www.parlament.gv.at




4von5 8313/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage
Beilage zur PA 8479/) — Tabellen zu den Fragen 2 und 10

Bau 110 100 447 427 97 98 165 9 573 2026

Handel; Instandhaltung und 205 63 423 261 129 80 67 22 994 2244

Reparatur von

Kraftfahrzeugen

Verkehr und Lagerei 19 7 84 95 14 35 12 2 143 411
Beherbergung und 61 14 127 49 40 19 35 8 281 634

Gastronomie

Information und 3 2 10 12 2 5 78 112
Kommunikation

Erbringung von Finanz- und 17 5 14 4 10 5 72 127
Versicherungs-
Dienstleistungen

Grundsticks- und 6 1 14 4 6 1 1 37 70
Wohnungswesen
Erbringung von 19 38 69 34 25 24 4 1 200 414

freiberuflichen,
wissenschaftlichen und
technischen Dienstleistungen

Erbringung von sonstigen 14 5 55 36 14 20 12 1 163 320
wirtschaftlichen
Dienstleistungen

Offentliche Verwaltung, 5 21 10 3 4 1 2 26 72
Verteidigung,
Sozialversicherung

Erziehung und Unterricht 6 5 13 13 26 3 16 5 154 241
Gesundheits- und 38 39 106 62 114 39 78 29 294 799
Sozialwesen

Kunst, Unterhaltung und 5 1 12 2 11 2 6 2 56 97
Erholung

Erbringung von sonstigen 24 10 46 13 33 1 30 12 123 292

Dienstleistungen

Gesamtergebnis 1293 1285 | 4081 | 3112 | 1637 | 1527 | 1240 | 373 | 6672 | 21220
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Fokustage Bau; 2021

Bundesland Unternehmen
auf Baustellen

Burgenland 138

Karnten 198

Niederdsterreich 483

Oberdsterreich 574

Salzburg 93

Steiermark 438

Tirol 122

Vorarlberg 86

Wien 189

Gesamt 2321
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